A presente Deliberação 005/2019, compõe a Ata da 1a Reunião Extraordinária do Conselho Curador da
FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ/ 2019, realizada em 08/07/2019 ás 09:00 / Av. perimetral
da ciência km 01, S/NBelém -Pa. CNPJ: 011-024200/0001-09

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

DELIBERAÇÃO NO 005/2019

O Conselho Curador da Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (FCT Guamá), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, especialmente o previsto no artigo 17, parágrafo

único e no artigo 26, inciso VIII do seu Estatuto Social, e após apresentação e discussão,

esta realizada na 1 a Reunião Extraordinária do Conselho Curador da Fundação Guamá,

no dia 08.07.2019, às 09:00 h na sala de reuniões do Prédio do Espaço Empreendedor,

localizado no Parque de Ciência e Tecnologia Guamá.

RESOLVE:

1) APROVAR as alterações no Estatuto da Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá

(Fundação Guamá).

Maria Iracilda da Cunha Sampaio

Presidente do Conselho Curador/ Em Exercício

Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá

Parque de Ciência e Tecnologia Guamá